MANUAL DE INSTRUCCIONES
(M202B01-01-23A)
Interruptor diferencial de reconexión automática
REC4, REC4-C
2
REC4 , REC4-C
Manual de Instrucciones
PENDIE

el cual permite poder realizar una reconexión segura del interruptor diferencial al que se asocia.
En el modelo REC4-2P, para una protección de alta sensibilidad se utiliza el modo de reconexión por
aislamiento, de tal forma que el equipo sólo reconecta cuando el defecto que originó el disparo ha
desaparecido. Para el resto de modelos se adopta el modo de reconexión por tiempos para garantizar
la continuidad de suministro eléctrico.
El equipo dispone de:
- 2 LED de indicación.
- Reconexión automática por Aislamiento o Tiempo, en función del modelo (Tabla 3 y Tabla 4).
- Tapa de protección del sistema de rearme.
- Pasador selector de modo, para seleccionar el modo de funcionamiento: Manual o Automático.
Y que permite el bloqueo físico de las reconexiones.
- 1 salida de indicación, para indicar el bloqueo del equipo por número máximo de reconexiones
(Modelo REC4-C).
Tabla 3: Modelos REC4.
Modelos Modo Reconexión Corriente Nominal (In) Sensibilidad (ΔIn)
REC4-2P-40-30 Aislamiento 40 A 30 mA
REC4-2P-63-30 Aislamiento 63 A 30 mA
REC4-2P-40-300 Tiempo 40 A 300 mA
REC4-2P-63-300 Tiempo 63 A 300 mA
REC4-4P-40-30 Tiempo 40 A 30 mA
REC4-4P-63-30 Tiempo 63 A 30 mA
REC4-4P-40-300 Tiempo 40 A 300 mA
REC4-4P-63-300 Tiempo 63 A 300 mA
6
REC4 , REC4-C
Manual de Instrucciones
PENDIE
NTE DE VALID
ACIÓ
N
Tabla 4: Modelos REC4-C.
Modelos Modo Reconexión Corriente Nominal (In) Sensibilidad (ΔIn)
REC4-C-2P-40-30 Tiempo 40 A 30 mA
REC4-C-2P-63-30 Tiempo 63 A 30 mA
REC4-C-2P-40-300 Tiempo 40 A 300 mA
REC4-C-2P-63-300 Tiempo 63 A 300 mA
REC4-C-4P-40-30 Tiempo 40 A 30 mA
REC4-C-4P-63-30 Tiempo 63 A 30 mA
REC4-C-4P-40-300 Tiempo 40 A 300 mA
REC4-C-4P-63-300 Tiempo 63 A 300 mA
7Manual de Instrucciones
REC4, REC4-C
 3.- INSTALACIÓN DEL EQUIPO
        3.1.- RECOMENDACIONES PREVIAS